alunos(as) matriculados(as) nos cursos e semestres especificados no Anexo I – Quadro de Vagas. 

1.2. Os(as) estagiários(as) cumprirão, a critério Caixa Beneficente da Polícia Militar do Estado 30 
horas semanais, não excedendo 06 horas diárias. 

1.3. O valor de Bolsa Auxílio por mês para nível superior corresponde a: R$ 937,59 (Novecentos 

e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos) para uma jornada de 06 horas diárias e 30 

horas semanais.  

1.4. O Valor do Auxílio Transporte Corresponderá a R$ 230,00 (Duzentos e trinta reais) por mês. 

1.5. O Valor do Auxílio Alimentação corresponderá a R$130,00 (Cento e trinta reais) por mês.